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Kl. 13:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

K1. 13:51 
Helge Adam Møller (KF): 
Jamen det synes jeg at jeg har sagt klart. Først vil 
jeg sige med hensyn til den statsministerkandi- 
dat, at jeg ikke er i tvivl om, at det er den bedste 
kandidat, hvis man er socialdemokrat, men om 
det derfor er den rigtige kandidat til at blive 
statsminister i Danmark, synes jeg at jeg vil 
overlade til vælgerne. 

Med hensyn til det sidste spørgsmål, hvad 
var det nu, det var? (Julie Rademacher (S): Hvad 
er ordføreren bange for?). Nå ja, undskyld. Jeg 
er ikke bange for noget som helst, men det, jeg 
kunne frygte her, var, at hvis man lavede et ud- 
valg, som hed et ligestillingsudvalg, ville det jo 
være naturligt for alle de 162 folketingsmedlem- 
mer, der ikke sad i det, at sige, hver gang der var 
et eller andet lovforslag eller beslutningsforslag, 
der omhandlede lidt ligestilling, at det behøvede 
man ikke at drøfte i Arbejdsmarkedsudvalget, 
eller at det behøvede man ikke at drøfte i Ud- 
dannelsesudvalget, eller at det behøvede man 
ikke at drøfte i Forsvarsudvalget, fordi det jo var 
ligestillingsudvalget, der skulle tage sig af det. 

Vi har da mange drøftelser i Forsvarsudval- 
get om ligestilling ved siden af en masse andre 
emner, og jeg synes, at det er godt, at man siger, 
at det er et naturligt aspekt, der indgår i det dan- 
ske samfund, og at det derfor også bør indgå 
som en drøftelse i stort set alle udvalg. 

Kl. 13:52 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Julie Rademacher for en kort bemærkning. 

Kl. 13:52 
Julie Rademacher (S): 
Hvis man skal følge den argumentation helt lo- 
gisk, at det er lige meget med et ligestillingsud- 
valg, fordi det må ligge i de andre udvalg, må 
det jo også være fuldstændig lige meget med en 
ligestillingsminister. Vi er nogle, der mener, at vi 
har en meget svag ligestillingsminister i Dan- 
mark i øjeblikket. Hvad mener hr. Helge Adam 
Møller om, at vi har en ligestillingsminister? Er 
det også fuldstændig underordnet? 

Kl. 13:53 
Første næstformartd (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:53 
Helge Adam Møller (KF): 
Det er jo sådan, at for hvert af alle de mange 
hundrede Dolitiske emner, der findes, skal man 

have en eller anden minister, som er ansvarlig 
for det. Det er da naturligt, og det har jeg det fint 
med, uanset om det er en mand eller en kvinde, 
bare man vælger den, der er bedst egnet til job- 
bet. 

Kl. 13:53 
Første næstformand (Svend Auken): 
Vi siger tak til ordføreren, og så er det fru Johan- 
ne Schmidt-Nielsen som ordfører. 

Kl. 13:53 
(Ordfører) 
Johanne Schmidt-Nielsen (EL): 
Jeg vil starte med en kort kommentar til den tid- 
ligere ordfører fra De Konservative. Ordføreren 
siger, at det sådan set ikke er et problem, hvor- 
dan repræsentationen af mænd og kvinder er, at 
det ikke er et problem, om der i en politisk sam- 
menhæng sidder mange flere mænd end kvin- 
der eller omvendt. Det mener jeg faktisk at det 
er. Jeg mener, at der er en meget stor risiko for, at 
der opstår blinde vinkler, netop fordi fordelin- 
gen mellem kønnene i politik i mange sammen- 
hænge er rigtig, rigtig skæv. 

Hvis vi f.eks. ser på vores kommuner, kan vi 
se, at der er 25 eller 27 pct. kvinder i kommunal- 
bestyrelserne, og det er ekstremt lavt. Vi har 7 
pet. kvindelige borgmestre, det er ekstremt lavt. 
Der er en stor risiko ikke bare for det åbenlyse, 
nemlig at der er enorme ligestillingsproblemer. 
Nej, der er også en risiko for, at der simpelt hen 
er nogle politiske vinkler, der bliver overset. Et 
eksempel er, at der er væsentlig flere kvinder 
end mænd, der bruger den offentlige transport, 
og der er flere mænd end kvinder, der tager bi- 
len. Hvis det kun er mænd, der bestemmer over 
trafikpolitikken, er der risiko for, at der bliver 
prioriteret flere motorveje end busser. Derfor er 
det ikke ligegyldigt, hvordan kønsfordelingen er 
i politik. 

Jeg synes, det er på tide, at vi får et ligestil- 
lingsudvalg, og årsagen er, at vi er ekstremt bag- 
ud med ligestillingen i Danmark, og det går fak- 
tisk den forkerte vej. Kvinder i Danmark tjener i 
gennemsnit 18 pet. mindre end mænd, på trods 
af at vi altså fik en lov om ligeløn i 1976. Vi har 
massivt færre kvindelige professorer end mand- 
lige professorer i Danmark. Vi har under 12 pet. 
kvindelige professorer, og vi kan se, at udviklin- 
gen ikke rigtig bevæger sig. Sådan er det hele 
vejen. På stort set alle områder står vi enten stil- 
le, eller det går den forkerte vej. 

Jeg tror godt, at alle partier på Christiansborg 
kan blive enige om, at der er ligestillingsproble- 
mer. Det pleier i hvert fald at være sådan, at man 


